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Come da elenco.

Per il prodotto contrassegnato:

| risultati riportati si riferiscono solo ai campioni esaminati.
Non si assume alcuna responsabilita sull'accuratezza del campionamento salvo che questo non

sia stato effettuato sotto la nostra diretta supervisione.

La riproduzione del presente rapporto di prova é autorizzata solo in forma di fotocopia
completa. Per ogni riproduzione parziale € necessaria I’autorizzazione scritta del Centro

Ceramico.

Il presente rapporto di prova é costituito da 4 pagine compresa questa copertina.

Consorzio universitario per la gestione del
«Centro di ricerca e sperimentazione per
l'industria ceramica».

D.P.R. 10-4-1978 n. 806

(G.U. 20-12-1978 n. 353)

Laboratorio autorizzato ad effettuare il
servizio di rilevamento dell'inquinamento
atmosferico.

Decreto MINISTERO SANITA 10-8-1974
(G.U. 14-9-1974 n. 240)

Laboratorio iscritto nell'albo dei «Laboratori Esterni
Pubblici e Privati Altamente Qualificati».

Decreto MINISTERO RICERCA SCIENTIFICA 6-6-1983
(G.U. 6-7-1983 n. 183)

Membro ASTM

American Soci
Testing and Ma

CERLABS EUROPEAN NETWORK OF NATIONAL CERAMIC LABORATORIES - ITALIAN MEMBER
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Descrizione del campione:
Lastre di vetro 15 x 15 x 0,4 cm, contrassegnate come

da elenco:

CaMPIONE 1: “LASTRE IN VETRO Trattate con TECNOCLEAN
3360/02/05".

CAMPIONE 2: “LASTRE IN VETRO non trattate”,

| Produttore:
Campionamento:
- Luogo:

-Data: = TTTTmmmmoo-
- Effettuato da: ST IR

- Come (metodi);  ~~~"""""""-

Data di ricevimento in laboratorio: 16/10/12

PROVE EFFETTUATE:

Data Data fine
inizio
X] Resistenza all’'azione del vapore 1710112 | [ 17/10/12 |
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Resistenza all’azione del vapore

* SCOPO:

Verificare le variazioni delle proprieta di idrorepellenza della superficie'dei campioni
dopo esposizione all'acqua e al vapore.

* PROCEDIMENTO:
Sulla superficie preventivamente pulita con alcool, dei campioni posti verticalmente, &
stata spruzzata una soluzione acquosa di blu di metilene (5 g/l).

La stessa procedura € stata eseguita sui campioni sottoposti all'azione del vapore per
(60 £ 5) min alla temperatura di (100 £ 5) °C. '

La superficie & poi stata sottoposta ad esame visivo:

CAMPIONE ESAME VISIVO DOPO LA PROVA
Variazione della forma e della distribuzione delle gocce
1 rispetto ai campioni originari (vedi foto 1A e 1B).

Nessuna variazione della forma e della distribuzione delle
2 gocce rispetto ai campioni originari. (vedi foto 2A e 2B).
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FOTO 1A o FOTO 1B
TRATTATO CON “TECNOCLEAN 3360/02/05" TRATTATO CON "“TECNOCLEAN 3360/02/05”

PRIMA DELL'AZIONE DEL VAPORE | DOPO LU'AZIONE DEL VAPORE

FOTO 2A FOTO 2B
NON TRATTATO NON TRATTATO
PRIMA DELL’AZIONE DEL VAPORE DOPO U'AZIONE DEL VAPORE




